
ir
FAKUirNll^lNEMCC'!iCIC

OSTRAVA
ev. 6. Objednatele: 001/OVZ/23/034-OD
ev. č. Zhotovitele:

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo

ze dne 17. 5. 2023

(dle ustanoveni § 2586 a naši. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník)

l. Smluvní strany

Fakultní nemocnice Ostrava

se sídlem: 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava

IC:00843989

DIČ:CZ00843989

zastoupena: MUDr. Jiřím Havrlantem, MHA, ředitelem

zřizovací listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990, č. j. OP-054-25. 11. 90
(dále jen "Objednatel")

Zlínstav a. s.

se sídlem: Bartošova 5532, 760 Ol Zlín

IC:28315669

DIČ:CZ28315669

zastoupena: Jiřím Stacke, předsedou představenstva

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 5743
(dále jen "Zhotovitel")

(společně jako "Smluvní strany")

Dnešního dne, měsíce a roku uzavírají výše uvedené Smluvní strany tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě o
dílo ze dne 17. 5. 2023, ve znění dodatku č. l, ev. č. Objednatele 001/OVZ/23/034-OD (dále jen
"Dodatek c. 2").

II. Předmět Dodatku

Smluvní strany se dohodly k dnešnímu dni na této změně Smlouvy o dílo ze dne 17. 5. 2023, ve zněni
dodatku C. l, ev. č. Objednatele 001/OVZ/23/034-OD (dále jen "Smlouva"), jejímž předmětem je
provést stavební práce na akci pod názvem "FN Ostrava - přístavba prostor pro přistroj Cyberknife".

l. V důsledku okolnosti, které Objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, vyvstala
potřeba dodatečných práci, které nebyly obsaženy ve Smlouvě (dále jen "vícepráce") a tyto
dodatečné práce jsou zároveň nezbytné pro provedeni původních práci podle Smlouvy.
ZároveňseSmluvnistrany dohodly na neprovedení některých původně sjednaných prací (dále
jen "méněpráce ). Předmětem tohoto dodatku je tedy úprava předmětu Smlouvy o vícepráce
a menépráce a s tím souvisejici změna ceny díla.

Stránka l z 2



G
FAKuiTNII YNEMOCN!C[

OSTRAVA

ev. č. Objednatele: 001/OVZ/23/034-OD
ev. č. Zhotovitele:

2. V návaznosti na provedení víceprací a méněprací se dosavadní ustanovení

článku V. odst. l. Smlouvy ruší a nahrazuje textem:

l. V souladu se zněním zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, se

smluvní strany dohodly na ceně:

Celková cena bez DPH

21 % DPH ve výši

Celková cena ve. DPH ve výší

45690535, 76Kč

S 595 012, 51 Kč

55285548, 27Kč

3. Přesná specifikace víceprací a méněprací, navýšení ceny o 449. 651, 47 KČ bez DPH a s tím

související snížení ceny o 322. 235, 59 Kč bez DPH je zaznamenáno ve Změnových listech č. l,

č. 2 a č. 3, které tvoří Přílohu C. l tohoto Dodatku č. 2 (dále jen "Příloha č. l").

4. Ostatní ujednánítéto Smlouvy zůstávají beze změny.

lil. Závěrečná ustanovení

l. Smluvní strany souhlasí, že Dodatek č. 2 bude zveřejněn dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru

smluv (dále jen "Registr smluv").

2. Dodatek C. 2 se stává platným podpisem obou Smluvních stran a účinným nejdříve dnem

zveřejnění v Registru smluv. Tento Dodatek č. 2 se stává nedílnou součástí Smlouvy,

3. Ostatní ujednání Smlouvy Dodatkem č. 2 nedotčená, zůstávají v platnosti a účinnosti.

4. Dodatek č. 2 je vyhotoven v jednom elektronickém stejnopise s platností originálu.

5. Nedílnou součásti tohoto Dodatku č. 2 je Příloha č. l-Změnový listě, l, č. 2 a č. 3.

6. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek č. 2 přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich

svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy.

V Ostravě dne

MUDr. Jiří
Havrlant

Ve Zlíně dne

Digitálně podepsal
MUDr. JiříHavrlant

Datum: 2023.09.25
07:40:28 +02'00!

Objednatel

MUDr. Jiří Havrlant, MHA

ředitel Fakultní nemocnice Ostrava

Digitálně podepsal Jiří

l iři <;1-arl<'ostacke
Datum: 2023.09. 14
11:57:39+02'00'

Zhotovitel

JiříStacke

předseda představenstva spol. Zlínstav a. s.

Stránka 2 z 2



Změnový list c. l
Identifikační údaje akce
Název FN Ostrava - přístavba prostor pro pnstro] CyberKnife - stavba

Objednatel:

Název Fakultní nemocnice Ostrava

Adresa 17. listopadu 1790/5, 708 S2 Ostrava - Porubá

Zhotovitel

Název Zlínstav a. s.

Adresa Bartošova 5532, Zlín PSČ 760 Ol

Oznámení vystavil:
zhotovitel

Navrhované změny akce

SO Ol Stavební úpravy a přístavba objektu - Dopočet chybějící výměry ferobarytového betonu, změna specifikace betonu
u části ctobetonávky

Zdůvodnění navrhovaných změn

Ve výkazu výměr je chybně uvedena výměra ferobarytového betonu a to 187,83m3. Správná výměra ferobarytového
betonu Je dle PD 201,439m3, tedy navýšení výměry Je 13,609m3, Dále byla změněna specífífoce betonu u části
dobetonávky kolem stěn a to za původně uvažovaný ferobarytový beton na běžný beton C2S/30-XCI v místě pásu po
obvodu místnosti pro osazeni technologie. Důvodem změny specifikace betonu je skutečnost, ze není požadováno ze
strany AD a áodavatefe technologie CK provedeni řsti dobetonavky po obvodu místnosti ozarovny z ferobarytového
betonu, ale l berného betonu ŽB C25/30 XC2.

Odkazy na specifikaci:

na výkresy:

na rozpoftové podklady:

na jinou část smlouvy:

Výkres č. 9 - SEZV - NOVÉ KONSTRUKCE

Důvod vícepráce / méněpráce;
Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek. Zvláště pak § 222, změna závazku ze
smlouvy na veřejnou zakázku.

odstavec 4, § 222 Q odstavec 5. 6 222 Q odstavec 6, S 222 D odstavec 7, § 222 Q

Cena méněpracf bez DPH: Cena vícepracf bei DPH;

0,-Kč 392 087,86Kč

Výsledná cena změn bez DPH;

392 OS7.86 Kč

Výsledná celková cena změny DPH

82 338,45 Ke

Výsledná celková cena změny v?. DPH

474 426, 31 Ke

Stránka: l ř 2



Nově sjednaná lhůta dokončení díla;
Nereievantni.

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů,
provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dřio,

Oznámení vydává: Fakultní nemocnice Ostrava
Datum; <y^> to&.í

l/Ihg. Marók Vesele
náměstek ředitele pro techínsku s provoz

Podpis zmocněnce zhotovitele:
Datum: .9-P. Á> ÍJ

Stanovisko TDf:

Datum: .5^C ivíí
Podpis TDf:

itanovisho projektanta stavby:
Datum: 1rf, %>í>Í

Podpis projektanta stavby:

eznam přiložených dokladů:

. Položkový rozpočet vícepract /méněprací
. Fotodokumentace zde není, výkres c. 09 REVIZE Rl Ol 09 2023



Změnový list č. 2
Identifikačrtf údaje akce

Název FN Ostrava - přístavba prostor pro přístroj CyberKnife - stavba

Objednatel:

Název Fakultní nemocnice Ostrava

Adresa 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava - Porubá

Zhotovitel

Mázev Zlínstav a. s.

Adresa Bartošova 5532. Zlín PSČ 760 Ol

Oznámeni vystaví!:
zhotovitel

Navrhované změny akce

SO Ol Stavební Úpravy a přístavba objektu - Prohloubeni monofitického 2ákladu v návaznosti na budoucí výstavbu
objektu MSOC

Zdůvodnění navrhovaných změn

V návaznosti na budoucí výstavbu objektu MSOC bude nutné dle revize výkresu c.06 ~ základové konstrukce pro
přístavbu Cyberknife snížit monolitický základ o l,0m (spodní hrana -Ď,870m ) a to v délce 5,0m, tato Část základu bude
provedena; prostého betonu.

Odkazy na specifikaci;

na výkresy:

na rozpočtové podklady:

na jinou část smlouvy:

Výkres c. 06 - revize ze dne 21,7.2023

Důvod vícepráce / méněpráce:

Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek. Zvláště pak § 222, změna závazku ;e
>m!ouvy na veřejnou zakázku.

odstavec 4, § 222 odstavec 5, 5 222 Q odstavec 6, 5 222 Q odstavec 7, 5 222 Q

Cena méněpracf bei DPH: Cena vfceprací bez DPH:

0,-Ke 57 563, 61 Kč

'ysledná cena změn běž DPH:

57 563, 61 Ki

Výsledná celková cena změny DPH

12 088,36 Ki

Výsledná cefková cena změny vč. DPH

69 651, 97 Kč



Nově sjednaná lhůta dokončeni díla:
Nerelevantní.

Veškeré práce budou splňovat potímfnky smiouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovní co do jakosti materiáiů,
provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázřcy pro celé dsio.

Oznámení vydává: Fakultní nemocnice Ostrava
Datum: 9-P. ÉoÁj

trfg. Marek Veselý
náměstek Fediteie pro techniku a provoz

Podpis zmocněnce zhotovitele;
Oatum: 9--P. íoiS

Stanovisko TDi;
Datum: ^ -C, ^ M

Podpis TDf:

Stanovisko projektanta stavby;
Datum: ^. f. Ío&S

Podpis projektanta stavj?y:?

Seznam přiložených dokladů:

l. Položkový rozpočet vťceprací /ménéprací
2. Fotodokumentace zde není, výkres č. 06 " 21.7. 2023



Změnový list č. 3
identifikační údaje akce

Název FN Ostrava - přístavba prostor pro přístroj CyberKnife - stavba

Objednatel:

Název Fakuitnř nemocnice Ostrava

Adresa 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava - Porubá

Zhotovitel

Název Zlinstav a. s,

Adresa Bartošova 5532, Ziín PSČ 760 Ol

Oznámení vystavil;
zhotovitel

Navrhované změny akce
SO Ol Stavební úpravy a přístavba objektu - Úspora armatury v rámci reiezobetonových konstrukd

Zdůvodnění navrhovaných změn

Po vypracováni dífenské dokumentace výztuže s podrobného výkazu armatury do§lo k úspoře tonáže armarury oproti
smluvnímu odbytovému rozpočtu.

Odkazy na specifikacf:

na výkresy:

na rozpočtové podklady:

na jinou část smlouvy:

Výrobní dokumentace c. 1,21. 109 - 06/2023

Důvod vicepráce / méněpráce:
Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek. Zviáště pak § 222, změna závazku ze
smlouvy na veřejnou zakázku.

odstavec 4, 5 222 odstavec 5, 52220 odstavec 6, § 222 C3 odstavec 7. 6 222 Q

Cena méněpratí bez DPH: Cena víceprací bez DPH:

- 322 235, 59 Kí 0,-Kč

Výsledná cena změn bez DPH:

-322 235, 59 Kč

Výsledná celková cena změny DPH

-67 669,47 Kč

Výsledná celková cena změny vč. DPH

. 389 905,06 Ke

Stranila: 11 2



Nově sjednaná lhůta dokončení díla:
Nereleva řitní.

Veškeré práce budou spiňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovní co do Jakosti materisiů,
provedeni apod, tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo.

Oznámení vydává: Fakultní nemocnice Ostrava
Datum: 9--P. 2k i. >

ing. Marek Veselý
náměstek řediteie pro techniku 3 provoz

Podpis zmocněnce zhotovitele:
Datum: . ?. *'. fe^J

Stanovisko TDf;

Datum; ef -v feSJ
Podpis TDI:

Stanovisko projektanta stavby:
Datum: °? A AaÍJ

Podpis projektanta stavby:

Seznáni přiložených doMadu:

l. Položkový roipoČét víceprací /méněprací
2. Fotodokumentace zde není. Výrobní dokumentace c. 1.21. 109 - 06/2023


